[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27 марта  2020 г.

       № 76-III

О согласовании сделки                                                                                       Муниципального  предприятия
города Рязани «Кустовой
вычислительный центр»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 27.03.2020   № 02/1/1/1-04/432-Ин, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных                                  и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 18.07.2011                 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся             в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, решением Рязанской городской Думы от 28.07.2011 № 235-I «Об утверждении порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями города Рязани», Рязанская городская  Дума   р е ш и л а:
1. Согласовать Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр» в целях пополнения основных средств для размещения сотрудников предприятия осуществление в установленном порядке заимствования в форме кредита на сумму 28 000 000 (Двадцать восемь миллионов) рублей, с процентной ставкой не более 8,00 % годовых, сроком до 5 (Пяти) лет, путем заключения кредитного договора  с Прио-Внешторгбанк (ПАО) по результатам осуществления закупки у единственного исполнителя в рамках Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» на приобретение:

- 627/3638 (Шестьсот двадцать семь три тысячи шестьсот тридцать восьмых) долей в праве на нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 3637,6 кв. м, расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Горького, д. 94, пом. Н4;

- 6/4874 (Шесть четыре тысячи восемьсот семьдесят четвертых) долей                       в праве на нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, площадью 2436,7 кв. м, расположенное по адресу: г. Рязань, ул. Горького, д. 94, пом. Н5;

- 6/13640 (Шесть тринадцать тысяч шестьсот сороковых) долей в праве                       на земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: предпринимательство, площадью 1364 кв. м, расположенный по адресу: г. Рязань, ул. Горького, д. 94.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                         по экономическому развитию и муниципальной собственности Рязанской городской Думы (Семенюк А.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская

             2
PAGE